תת"ע 2769-11-18 מדינת ישראל נ' רובינשטיין
בפני כבוד השופטת שרית זוכוביצקי-אורי

בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

פליקס רובינשטיין

הנאשם

### הכרעת דין

**החלטתי לזכות את הנאשם מחמת הספק מהעבירה המיוחסת לו בכתב האישום.**

### האישום

נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של אי ציות לתמרור 401 בניגוד לתקנה 22(א) לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961 ביום 22.12.2017.

### המחלוקת

אין מחלוקת, כי הנאשם נכנס עם רכבו לדרך בה מוצב תמרור 401 (כביש סגור לשני הכיוונים) אשר תחתיו מוצב תמרור 349 עליו נכתב "שבתות וחגים".

הנאשם נכנס לדרך ביום שישי בשעה 20:18 בערב.

## דין והכרעה

על פי הודעת תשלום הקנס (ת/1) בתאריך 22.12.2017 בשעה 20:10, נהג הנאשם מכיוון הרובע היהודי לכיוון בתי מחסה בירושלים, כאשר משני צדי הכביש מוצב תמרור האוסר על כניסה למקום בשבתות ובחגים. ביום ביצוע העבירה נכנסה השבת בירושלים בשעה 16:05.

בהתאם לסעיף 2 להודעת התעבורה (קביעת לוח תמרורים), תשע"א-2010 (להלן: "הודעת התעבורה") נקבע, כי דוגמאות התמרורים, סוגיהם, צורתם, צבעם, סימונם מספריהם ומשמעותם יהיה כמפורט בלוח התמרורים שבתוספת.

בהתאם להודעת התעבורה פירושו של תמרור 401 הוא "כביש סגור בשני הכיוונים בפני כל רכב" ופירושו של תמרור 439 הוא "תמרור למסר מחייב שלגביו אין תמרור בלוח התמרורים.

כי לא ידע (נעדר מחשבה פלילית); ב. כי גם אדם מן הישוב לא היה יודע (נעדר רשלנות); ג. כי עשה כל שביכולתו למנוע את המקרה".

### פרשנות המונח "שבת"

המונח "שבת" לא הוגדר בחקיקה, ולכן יש להכריע בסוגיה על-פי פרשנות המבוססת על הדין ופסיקה.

סעיף 34כא לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**") קובע :

"ניתן דין לפירושים סבירים אחדים לפי תכליתו, יוכרע העניין לפי הפירוש המקל ביותר עם מי שאמור לשאת באחריות פלילית לפי אותו דין".

בדנ"פ 1558/03 **מדינת ישראל נ' חליל פאוזת אסד** מיום 7.6.2004 נקבע:

בע"פ 1002/02 **מדינת ישראל נ' עיוב יעקוביאן** מיום 16.6.2002 (להלן: "**עניין יעקוביאן**") סחר המשיב בחנותו בליל שישי בשעה 22:10 והוטל עליו קנס מנהלי. בית הדין הארצי לעבודה קבע כי המונח "שבת" המופיע בסעיף 18א(א) לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948 (להלן: "**פקודת סדרי השלטון והמשפט**") צריך שיתפרש כמשמעותו לפי המסורת היהודית, דהיינו מכניסת השבת בעת שקיעת החמה בערבו של יום השישי ועד צאתה של השבת עם צאת הכוכבים בערבו של יום השבת.

בע"פ 1004/00 אלוניאל בע"מ נ' מדינת ישראל מיום 9.2.2003 הורשעו המערערים בהעסקת נערים ונערות יהודיים בלילות שישי ובימי שבת. בית הדין הארצי קבע, בהתאם לעניין יעקוביאן, כי בהיעדר הגדרה מפורשת של המונח "שבת" בחוק שעות עבודה ומנוחה, יש לפרשו בהתאם לסעיף 1 לחוק יסודות המשפט, תש"ם-1980 בזיקה למורשת ישראל. תקופת השבת בהתאם למורשת ישראל היא מן המפורסמות, ומתחילה ביום שישי עם החשכה ומסתיימת בצאת הכוכבים למחרת היום.

#### פרשנות המילה "שבת" כיום השביעי בשבוע

בסעיף 3 לחוק הפרשנות, תשמ"א-1981 מוגדר המונח "יום": "תקופה מחצות הלילה עד חצות הלילה שלאחריו".

בתמרוך נשוא המחלוקת כתוב "שבת" ולא "יום שבת". בהנחה שהכוונה הייתה ליום שבת המתחיל מחצות הלילה של יום שישי ועד חצות הלילה של יום שבת חל האיסור על כניסת רכב לדרך גם במוצאי השבת.

משכך, אני סבורה כי המסר "שבתות וחגים" בתמרור 439 אינו חדש משמעי ומאפשר יותר מפרשנות אחת, באופן המעלה ספק לטובת הנאשם.

**לאור האמור מצאתי לזכות את הנאשם מחמת הספק מעבירה של אי ציות לתמרור 401 בניגוד לתקנה 22(א) לתקנות התעבורה.**

**זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 45 ימים מהיום.**

ניתנה היום, ט"ו טבת תש"פ, 12 ינואר 2020, במעמד הצדדים.